
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« ° » 2022 г.

ПРИКАЗ № 3f -Of/vl- Ов/^

О предоставлении субсидий в 2022 году

В соответствии с пунктами 19, 21, 23 Порядка предоставления субсидий 
из республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, 
утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
23 июля 2021 года № 189 (в редакции от 13.07.2022 г. № 224) (далее - 
Порядок),

приказываю:

1. Предоставить субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 
поддержку рыбной отрасли на 2022 год по соответствующим направлениям в 
размерах, определенных в приложении к приказу Комрыбхоз РД от 09.09.2022 
года № 37-01/03-05/22 «Об утверждении размеров субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2022 
год (далее - Приказ № 37-01/03-05/22).

2. Исполняющий обязанности начальника отдела воспроизводства 
водных биоресурсов, аквакультуры и мелиорации Карсакову Г.Н. и 
заместителю начальника отдела организации рыболовства, переработки и 
производства рыбной продукции Даудовой С.К. в 3-х дневный срок 
подготовить соглашения о предоставлении субсидий их республиканского 
бюджета Республики Дагестан на поддержку рыбной отрасли организациям 
рыбохозяйственного комплекса, указанным в приложении к Приказу

mailto:krx@e-dag.ru


№ 37-01/03-05/22, и представить на подпись к заместителя Комитета по 
курирующим направлениям.

3. Консультанту отдела бухгалтерского учета, государственной службы, 
кадров и делопроизводства Сайпудиновой Эльмире Сайдахмедовне 
перечислить в течении 10 рабочих дней со дня заключения соглашения в 
соответствии с пунктом 21 Порядка всю сумму субсидий в заявленном объеме 
на расчетные счета организации рыбохозяйственного комплекса, открытые 
ими в Центральном банке Российской Федерации или в кредитных 
организациях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей Комитета по курирующим направлениям.

Врио председателя В. Руденко


